Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 24 de abril de 2020 • Edição 608 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2020
REFERENTE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1.975/2020
O Senhor Juliano de Jesus Lopes, Pregoeiro do Processo de Licitação nº. 1.975/2020, Pregão Presencial nº 012/2020
da Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, tendo-se em vista a inexistência da
apresentação de recurso ao resultado do Pregão Presencial, torna público, que resolveu proclamar satisfatória e
conveniente ao interesse da Administração, as propostas vencedoras do certame licitatório em epígrafe, e ADJUDICA
nos termos do Inciso XX do Artigo 4º da Lei Federal nº 10520, de 17/07/2002 combinado com o Inciso VI do artigo 43
da Lei Federal nº 8.666/93, o objeto do Pregão Presencial para Registro de Preço nº. 012/2020 pelo critério de
menor preço por item, tendo-se em vista o Anexo I do Edital nº. 020/2020, em favor da empresa:

WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI EPP:

Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22 e 23 no valor total de R$
48.005,56 (quarenta e oito mil cinco reais e cinquenta e seis centavos).

A empresa concordou com todos os quesitos estabelecidos do Edital 020/2020, encaminhando-se o presente ao
Senhor Prefeito Municipal para que proceda a Homologação do certame.
Vista Alegre do Alto, 24 de abril de 2020.JULIANO DE JESUS LOPES – PREGOEIRO

TERMO AUTORIZATIVO
PROCESSO Nº 1.978/2020
MODALIDADE: DISPENSA
Nº  007/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO PARA A
CONSTRUÇÃO DE UM VESTIÁRIO NA ESCOLA “E.M.E.I.E.F. IRINEU JULIÃO”.
Diante das análises dos setores para visando á contratação de empresa de engenharia para elaboração de projeto
executivo para a construção de um vestiário na escola “E.M.E.I.E.F. IRINEU JULIÃO”, por meio de Dispensa de
Licitação de acordo com a Lei 8.666/93, Art. 24, Inciso II, e sua alteração conforme o Decreto nº 9.412 de 18 de
junho de 2018.
Sendo assim, nos termos da legislação apontada, o referido procedimento, Dispensa, autorizo a emissão do contrato
administrativo com a empresa VALFER CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO ERILI, no valor de R$ R$ 9.000,00 (nove mil
reais).
Vista Alegre do Alto, 24 de abril de 2020.Luis Antonio Fiorani - Prefeito Municipal

PUBLICAÇÕES EXTRATOS:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO DE
PRORROGAÇÃO/ADITAMENTO Nº 012/2020 COM A EMPRESA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP, A TENDO
COMO OBJETIVO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATIVIDADES DE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS (ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO) POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,

Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 24 de abril de 2020 • Edição 608 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 038/2018, DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 007/2019 E PROCESSO DE
COMPRA 1.822/2019, NO VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$ 15.000,00 DATA DE 14 DE ABRIL DE 2020.

		2020-04-24T16:06:54-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128